
UCHWAŁA NR LIII/309/2023 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Olszówka na 2023 rok 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.) 

Uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/253/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Olszówka na 2023 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 254/2023 Wójta Gminy Olszówka z 12.01.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLV/256/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 27.01.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLVI/265/203 Rady Gminy Olszówka z dnia 27.02.2023 r, 
- Zarządzeniem Nr 263/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 30.03.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLVII/270/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 25.04.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 267/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 26.04.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLVIII/280/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 29.05.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLIX/285/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 30.06.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 277/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 14.07.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 279/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 21.08.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 281/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 30.08.2023 r., 
- Uchwałą Nr L/293/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 08.09.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 286/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 27.09.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 288/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 28.09.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 290/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 12.10.2023 r., 
- Uchwałą Nr LI/296/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 27.10.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 297/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 20.11.2023 r., 
- Uchwałą Nr LII/301/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 29.11.2023 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały ust.1 dochody budżetu na 2023 rok zwiększa się o kwotę 5.910,00 zł, tj. do kwoty 
30.147.249,22 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 5.910,00 zł, tj. do kwoty 26.013.664,29 zł, 

2. W § 2 uchwały ust. 1 wydatki budżetu na 2023 rok zwiększa się o kwotę 5.910,00 zł, tj. do kwoty 
33.601.219,51 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 5.910,00 zł, tj. do kwoty 24.103.691,30 zł; 

3. W załączniku Nr 1 do uchwały dochody gminy zwiększa się o kwotę 5.910,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 

Dochody własne  1.970,00 7.880,00 
852   1.970,00 2.880,00 

 85213  370,00  
  2030 370,00  
 85216  1.600,00  
  2030 1.600,00  
 85219   2.880,00 
  2030  2.880,00 

921    5.000,00 



 92109   5.000,00 
  0970  5.000,00 

 Ogółem  1.970,00 7.880,00 

4. W załączniku Nr 2 do uchwały wydatki gminy zwiększa się o kwotę 5.910,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 
Wydatki własne gminy 46.105,00 52.015,00 

010    2.300,00 
 01030   300,00 
  2850  300,00 
 01044   2.000,00 
  4270  2.000,00 

750   10.500,00 10.500,00 
 75023  8.500,00 8.500,00 
  4140 8.500,00  
  4300  8.500,00 
 75095  2.000,00 2.000,00 
  3030 2.000,00  
  4210  2.000,00 

801   18.700,00 21.200,00 
 80101  16.800,00 16.800,00 
  4210 16.800,00  
  4240  16.800,00 
 80104   2.500,00 
  4330  2.500,00 
 80146  1.900,00 1.900,00 
  4210  1.900,00 
  4300 1.600,00  
  4700 300,00  

852   2.070,00 2.880,00 
 85213  370,00  
  4130 370,00  
 85216  1.600,00  
  3110 1.600,00  
 85219  100,00 2.880,00 
  4010  2.880,00 
  4410 100,00  

854    100,00 
 85415   100,00 
  3240  100,00 

900   14.835,00 10.035,00 
 90015  14.835,00  
  4260 14.835,00  
 90095   10.035,00 
  4580  2.150,00 
  4600  7.885,00 

921    5.000,00 
 92109   5.000,00 
  4210  5.000,00 

Wydatki zlecone gminie z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone gminie ustawami 727,50 727,50 

750   727,50 727,50 
 75011  727,50 727,50 
  4010  529,00 
  4110  90,16 



  4120 123,00  
  4210  108,34 
  4700 604,50  
 Ogółem  46.832,50 52.742,50 

5. W załączniku Nr 5 do uchwały: 

- w pkt I dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 
oraz innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku dokonuje się następujących zmian w planie wydatków: 

  
Dotacje Wydatki 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 
750     727,50 727,50 

 75011    727,50 727,50 
  4010    529,00 
  4110    90,16 
  4120   123,00  
  4210    108,34 
  4700   604,50  
 Ogółem    727,50 727,50 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LIII/309/2023 
Rady Gminy Olszówka 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Uchwałą Nr LII/301/2023 Rady Gminy Olszówka zwiększa się dochody gminy i wydatki gminy o kwotę 
5.910,00 zł.  

Na zwiększenie planu dochodów wpływają: 

w dz. 852 Pomoc społeczna zmienia się plany dotacji celowych zgodnie z Pismami Wojewody 
Wielkopolskiego: 

- zmniejsza się plan dotacji na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 
świadczenia społeczne o kwotę 370,00 zł, 

- zmniejsza się plan dotacji na zasiłki stałe o kwotę 1.600,00 zł, 

- zwiększa się plan dotacji na utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 2.880,00 - dodatki 
dla pracowników socjalnych, 

W dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego wprowadza się dochody z tytułu otrzymanej 
nagrody dla sołectwa Ostrów w konkursie „Aktywna Wieś Wielkopolska” w kwocie 5.000,00 zł. 

Zmiany w planie wydatków gminy dotyczą: 

w dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo: 

- zwiększa się plan wydatków na odpisy z podatku rolnego na Izby Rolnicze – 300,00 zł, 

- zwiększa się wydatki na utrzymanie oczyszczalni ścieków – usługi remontowe o kwotę 2.000,00 zł; 

w dz. 750 Administracja publiczna: dokonuje się przeniesień wydatków między paragrafami w ramach 
utrzymania Urzędu gminy: zmniejsza się wydatki na składki na PFRON, zwiększa na usługi pozostałe – 
8.500,00 zł, oraz w pozostałej działalności: zmniejszenie wydatków na diety, zwiększenie na zakupy 
materiałów – 2.000,00 zł; 

w dz. 801 Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki o kwotę 2.500,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów uczęszczania dzieci z naszej gminy do przedszkoli publicznych na terenie gmin sąsiednich oraz 
dokonuje się przeniesień wydatków między paragrafami: 

- w utrzymaniu szkół podstawowych: zmniejsza się zakupy materiałów, zwiększa na zakupy pomocy 
dydaktycznych– na zakup tablicy i monitora interaktywnego – 16.800,00 zł, 

- w zakresie doskonalenia zawodowego: zmniejszenie planowanych wydatków na usługi i szkolenia, 
zwiększenie na zakupy 1.900,00 zł; 

w dz. 852 Pomoc społeczna zmniejszenie zmiany wydatków zgodnie ze zmianami w planie dotacji, oraz 
zmniejszenie wydatków na utrzymanie GOPS – 100,00 zł  

w dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza – zwiększenie wydatków na wypłaty stypendiów 
o charakterze socjalnym dla uczniów o kwotę 100,00 zł; 

w dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 

- zmniejsza się plan wydatków na oświetlenie uliczne – 14.835,00 zł, 

- zwiększa się wydatki w pozostałej działalności o kwotę 10.035,00 zł, na opłacenie nałożonej kary – 
7.885,00 zł oraz odsetek w kwocie 2.150,00 zł  za niewykonanie w roku 2018 obowiązku osiągniecia poziomu 
recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów: papieru, metali, tworzyw 
sztucznych i szkła; 

w dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – na zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 
Ostrowie w związku z otrzymaną  nagrodą  zwiększenie o kwotę 5.000,00 zł. 

W zakresie zadań zleconych przeniesienia wydatków między paragrafami w dz. 750 Administracja 
publiczna w zakresie prowadzenia spraw obywatelskich i wojskowych 


	UCHWAŁA NR LIII/309/2023 RADY GMINY OLSZÓWKA z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	tir. 17 (17) w § 1
	tir. 18 (18) w § 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	tir. 1 (19) w § 1 ust. 5


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-12-19T09:47:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




